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اولویت بندی
 در کمک های دولتی

نرگس اکبرپورروشن،پژوهشگر اقتصادی
پس از همه گیــری کرونا در ایران و جهان، که منجر به 
پیدایش بحران اقتصادی کم نظیر و رشد کم سابقه شمار 
بیکاران در اقتصادها شده، کشورهای مترقی در وهله اول 
با نگاهداشت سطح اشتغال، سپس پشتیبانی از کسانی که 
با کاهش ســاعت کار مواجه شده اند و در نهایت حمایت 
از کســانی که در این شــرایط تعدیل شده اند به کاهش 
تقاضــای نیروی کار در اثر بحران کرونا پاســخ داده اند. 
بنابراین، اهم سیاست ها در این مسیر به ترتیب به شرح 

زیر بوده است:
سیاست های حفظ اشتغال: بسیاری از دولت ها به منظور 
نگاهداشــت ســطح اشــتغال، در مرحله اول، ازطریق 
سیاست های انبساطی اقداماتی را برای تحریک اقتصاد 
جهت جلوگیری از وقوع بحران انجام داده اند و سپس با 
طرح هایی مانند ارائه تسهیلات با نرخ های بهره پایین و 
شرایط ساده تلاش کرده اند از کسب وکارها و مشاغلی که 
دچار آسیب شده بودند حمایت کنند. دراین راستا، بسیاری 
از کشورها تدابیر مختلفی را برای حفاظت از کارگران در 
محل کار اندیشیده اند تا بتوانند در حد امکان زمینه را برای 

تداوم فعالیت در بنگاه ها فراهم کنند. 
حمایــت از کارگرانی که با کاهش درآمد شــغلی مواجه 
بوده اند از طریــق برنامه های بازار کار فعال: اگر با وجود 
سیاست های حفظ اشتغال، کارگران با کاهش قابل توجه 
فعالیت و ساعت کار مواجه  می شدند، بسیاری از دولت ها 
مابه التفاوت دســتمزد کنونی با دستمزد کار کامل را به 
کارفرما پرداخــت می کردند تا از این افراد حمایت کنند. 
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سرمقاله

در برخی موارد، کارفرمایان مجاز به تعلیق یا تغییر قرارداد شده اند و 
دولت ها با پرداخت مابه التفاوت به طور مستقیم به نیروی کار، از آنها 
در مقابل کاهش فعالیت و کاهش درآمد حمایت می کنند. به طورکلی، 
مهم ترین برنامه های بازار کار عبارتند از: یارانه به دستمزد، اقدامات 

یا آموزش های ارتقای مهارت، تنظیم بازار کار و ساعت کار کمتر.
حمایت از کارگران تعدیل شــده: اگر با وجــود تمامی این اقدامات 
افرادی شغل خود را به طور کامل از دست دهند، حمایت ها از طریق 
طرح  های حمایت از بیکاران اعم از بیمه بیکاری و مساعدت بیکاری 

یا انواع کمک هزینه های مختلف دیگر انجام می شود. 
بنابرایــن، در واکنش به افزایش تعداد بیکاران از یکســو و کاهش 
درآمد شاغلان به دلیل کاهش ســاعت کار از سوی دیگر، دولت ها 
مجموعه ای از اقدامات حمایت اجتماعی را برای تامین امنیت درآمدی 
این افراد به اجرا درآوردند این اقدامات شامل گسترش مزایای بیکاری 
اعم از گشــایش ها و تسهیلات در بیمه بیکاری و تعریف یا افزایش 
مســاعدت ها یا کمک هزینه های بیکاری، اعطای یارانه به حقوق، 
گسترش یا معرفی مزایای بیکاری جزئی برای کاهش ساعات کار 
ناشی از کاهش فعالیت ها در بحران و خدمات اشتغال برای کارگران 

بیکارشده ارائه آموزش یا کاریابی و مانند آنها بوده است. 
براســاس مطالعه بانک جهانی دسامبر 2020، 215 کشور یا قلمرو 
مجموعا 1414 اقــدام حمایت اجتماعی را در مواجهه با کووید-19 
برنامه ریــزی، معرفی یا اجرا کرده  بودنــد. به طورکلی، 62 درصد از 
این اقدامات مربوط به مساعدت های اجتماعی، 24 درصد مربوط به 
بیمه هــای اجتماعی و 14 درصد متعلق به برنامه های بازار کار بوده 
است. سهم بیشتر اقدامات مربوط به مساعدت و بیمه های اجتماعی 
ناشی از این واقعیت است که با وقوع همه گیری کرونا، بیکاری های 
گسترده ای، به خصوص در برخی فعالیت های اقتصادی، در بسیاری 
از کشورها رخ داد که نقش طرح های حمایت از بیکاران در کشورها 
بــرای مقابله با اثرات اجتماعی کرونا را بســیار پررنگ کرد. به این 
ترتیب، طرح های بیمه بیکاری و مســاعدت های بیکاری با حجم 
گسترده ای از بیکاران مشــمول مواجه شدند که هزینه های آنها را 

به شدت افزایش داد.
بااین حال، ترکیب اقدامات حمایت اجتماعی بین کشورهای گروه های 
مختلف درآمدی متفاوت بوده است: درحالی که مساعدت اجتماعی 
نزدیک بــه 90 درصد اقدامات در کشــورهای کم درآمد را به خود 
اختصاص داده، کمتر از نصفی از این ســهم در کشورهای پردرآمد 
مشاهده می شود. برعکس، اقدامات مربوط به بیمه های اجتماعی در 
کشورهای کم درآمد تنها 8 درصد و در کشورهای پردرآمد 31 درصد 
از اقدامات حمایت اجتماعی را به خود اختصاص داده اســت. به طور 
مشابه، اقدامات مربوط به بازار کار در دامنه 3 تا 21 درصد به ترتیب 
برای کشورهای کم درآمد و پردرآمد قرار می گیرد. بزرگ ترین سهم 
برنامه های فعال بازار کار با 20 درصد متعلق به اروپا و آسیای مرکزی 
است.در بین اقدامات مربوط به بازار کار یارانه به دستمزد 61 درصد 
از اقدامــات این حوزه را به خود اختصاص می دهد. ســپس، تنظیم 
بــازار کار و آموزش های مهارتی با به ترتیــب 17 و 14 درصد در 
رده های بعدی قرار دارند. کشورهایی مانند فرانسه، آلمان، انگلستان، 
ایتالیا، بحرین، آرژانتین، اســترالیا، اتریش، بنگلادش، برزیل، چین، 
مالزی، تایلند، کوبا، کره جنوبــی، لوکزامبورگ، هلند و دانمارک در 
میان کشــورهایی قرار دارند که در شرایط کرونا به اعطای یارانه به 
دستمزد پرداخته اند. جالب است که در ایران در زمینه بازار کار اقدام 

قابل توجهی صورت نگرفته است.
مقایسه تجربه ایران با تجربه کشورهای توسعه یافته نشان می دهد 
رویکرد سیاست گذاری برای حمایت از نیروی کار و مشاغل در ایران 
در مقابله با کووید-19 تقریبا برعکس رویکرد کشورهای توسعه یافته 
بوده اســت؛ در مواجهه با بحران، اولین اقدام مهم اعلام شده توسط 
دولت در این خصوص حمایت از بیکاران در قالب بیمه بیکاری بود. 
اختصاص مقرری بیکاری به بیکاران مشــمولین قانون کار و تامین 
اجتماعی با تسهیل شرایط به طوربرجسته و پررنگی اطلاع رسانی شد. 
در وهله بعدی طرح های حمایت از مشــاغل مانند ارائه تسهیلات 
معرفی شــدند که به دلیل برخی شرایط سخت کمتر مورد استقبال 
اصناف قرار گرفتند. در این شــرایط، بسیاری از بنگاه های اقتصادی 
و کســب وکارهایی که بــا کاهش فعالیت مواجــه بوده اند، به جای 
حفظ اشــتغال، تعدیل نیرو را برگزیدند. سیاست های بازار کار هم، 
همان گونه که گفته شد، مورد توجه قرار نگرفت. بنابراین، عملا نوع 
مواجهه کشور با بحران تشویق گر تعدیل و گسترش بیکاری به جای 
حفظ اشــتغال و مشاغل بوده است که این امر منجر به تعدیل های 
گســترده و افزایش تعداد بیکارشدگان به خصوص در ابتدای بحران 
شد؛ بیکارشدگانی که فقط ســهم کوچکی از آنها در شمول قانون 
بیمه بیکاری قــرار می گرفتند مقرری بگیران بیمه بیکاری در طول 
ســال های گذشته، در بهترین حالت، تنها حدود 8 درصد از بیکاران 
کشور را تشکیل می دادند و مابقی اصولا تحت پوشش طرح حمایتی 
مشخصی قرار نداشتند و عملا بدون حمایت رها شدند. دولت برای 
رفع این مشــکل، به طور موقت با قرار دادن بیکاری ناشی از شیوع 
کرونا در قالب حوادث غیرمترقبه و مبنا قرار دادن پرداخت تنها یک 
ماه حق بیمه برای شــمول، جمعیت تحت پوشش را برای سه ماه 
)از اســفند 1398 تا اردیبهشت 1399( افزایش داد. اما صندوق بیمه 
بیکاری با کسری انباشته بیش از 800 میلیارد تومان در پایان سال 
1398 و درآمدهای حاصــل از 3 درصد حق بیمه کارفرما برای هر 
کارگر را یارای تامین هزینه های برقراری مقرری برای تعداد گسترده 
متقاضیــان نبود و بنابراین نیاز به کمک هــای دولت در این زمینه 
به طور محسوســی تقویت شــد. این امر نهایتا به اختصاص بودجه 
3هزار میلیارد تومانی سازمان برنامه وبودجه از محل صندوق توسعه 
ملی منجر شــد و باتوجه به محدودیت منابع برای حمایت از تعداد 
زیاد متقاضیان، فرمول ویژه ای برای محاسبه مقدار مقرری در ستاد 
ملی مقابله با کرونا تصویب شد. بر اساس این فرمول، مقدار مقرری 
برابر 55 درصد حداقل دســتمزد به اضافه 5 درصد حداقل دستمزد 
به ازای هر فرد تحت تکفل، تا سقف 4 نفر، ضرب در نسبت روزهای 
بیکاری در ماه به کل روزهای ماه تعیین می شــد، امری که سبب 
شــد مقدار مقرری از مقداری که به طورمعمول براساس قانون بیمه 
بیکاری تعیین می شد، بسیار کمتر باشد و به سبب کمی مقدار منجر 

به نارضایتی های گسترده شد.
عده زیادی از افراد در بخش های غیررسمی و حتی در بخش رسمی 
که تحت پوشــش هیچ نوع حمایت بیمــه ای و به طور ویژه بیمه 
بیکاری قرار نداشتند، حتی از همین حمایت هم محروم ماندند. به طور 
مشخص، آزادکاران، خویش فرمایان، صاحبان حرف و مشاغل آزاد و 
کارکنان بخش غیررسمی که در معرض بیشترین آسیب ها بوده اند 
خارج از چتر حمایتی بیمه ای قرار دارند و ازاین رو متحمل پیامدهای 

ناگوار اقتصادی و اجتماعی در اثر بحران شدند.
آشــکار است که در نبود تنوع طرح های حمایت از بیکاران و شمول 
محدود طرح بیمه بیــکاری در ایران، هرگونه سیاســت گذاری در 
جهت تشویق به تعدیل و قطع رابطه کارگری- کارفرمایی پیامدهای 
نامطلوبی به همراه خواهد داشــت، رویکردی که اتفاقا در کشور در 
مقابله با کرونا، سهوی یا غیرسهوی، انتخاب شد. درهرحال، سوالات 
اساسی قابل تامل این است که چرا انتخاب ساده ترین و سطحی ترین 
اقدامات در غیاب رویکرد دوراندیشــانه و مبتکرانه به مشــکلات و 
مســائل در مواجهه با بحران ها تا به این اندازه در تجربه های اخیر 
کشور تکرار می شود، چرا تصمیم گیری ها در این حد شتابزده است ، 
چرا به رغم مشــکلات بودجه ای دولت، منابع در مســیری مصرف 
می شوند که نه تنها اثرگذاری مطلوب را ندارند، نارضایتی هم به بار 
می آورند و چرا این تجارب منجر به آموختن و اصلاح در واکنش های 
بعدی نمی شــود. آیا وقت آن نشده که لااقل از تجارب آزموده شده 

خویش بیاموزیم؟

مدیر کل مدیریت بحران استانداری؛

سیل و تگرگ بیش از ۶8  میلیارد تومان به 
خراسان شمالی خسارت زد

مدیر کل مدیریت بحران اســتانداری خراسان شمالی 
گفت: بارش های اخیر سیل و تگرگ در استان بیش از 
68 میلیارد تومان به بخش های کشاورزی، دامداری و 

راهداری استان خسارت زد.
جواد نظری در گفتگو با خبرنگار ما افزود: در این بارش 
ها 995 هکتــار اراضی زراعی و هــزار و 370 هکتار 
اراضــی باغی و 8 کیلومتر جــاده بین مزارع در بخش 

کشاورزی آسیب دیدند.
وی با اشــاره به خسارت های سیل در بخش دامداری 
اســتان نیز گفت: 350 راس دام ســبک و 3 راس دام 

سنگین در این سیل تلف شدند.
 مدیــر کل مدیریت بحران اســتانداری با اشــاره به 
خســارت وارد شــده به 59 کیلومتر راه استان در سیل 
اخیر، اظهارداشت: سیل و بارندگی ها سبب خسارت به 

21 دستگاه ابنیه فنی راه در جاده ها شده است. به گفته 
نظری 3 کیلومتر کانال آبرســانی و 15 رشته قنات نیز 

در این بارندگی ها آسیب دیدند.
نظری گفت:بــر اثر بروز ســیل و تخریب محورها در 
برخی از شهرســتان ها، با تلاش های انجام شــده تا 
کنون 21 محور سیل گرفته در بارش های اخیر استان 

بازگشایی و 19 محور رسوب برداری شده است.

استاندار خراسان شــمالی از رشد اعتبارات استان در 
بودجه سال جاری خبر داد و گفت: اعتبارات هزینه ای 
استان از 256میلیارد تومان در سال گذشته امسال به 
416میلیارد تومــان افزایش یافته که در رتبه چهارم 

کشوری به لحاظ رشد قرار داریم.
به گــزارش اتفاقیه، محمدعلی شــجاعی در دومین 
شورای برنامه ریزی و توسعه استان افزود:همچنین 
اعتبــارات حوزه تملک و دارایی ســال گذشــته از 
580میلیارد تومان بــه 1877میلیارد تومان افزایش 

یافت.
شجاعی خاطرنشــان کرد: با دســتور دکتر نوبخت 
معاون رییس جمهور، 120میلیارد تومان اعتبار باقی 
مانده از سفر رییس جمهور به استان در هفته جاری 

تخصیص صددرصد می یابد.
 وی افــزود : بایــد اتمام پروژه هــای اولویت دار و 
مصوبات سفرهای شهرستانی در تمام شهرستانها در 
دســتور کار قرار گیرد تا مردم سریع تر از منافع آن 
بهره مند شــوند لذا تعریف پروژه جدید ممنوع است. 
شجاعی با بیان اینکه بارها از حوزه کشاورزی بعنوان 
پیشران اقتصادی استان یاد شده، تصریح کرد: اجازه 
جابه جایی پروژه ها را نداریم زیرا ســر فصل اصلی 
و مزیت نسبی شهرســتانها به ویژه حوزه کشاورزی 

در اولویت است. 
وی به شعار ســال مقام معظم رهبری اشاره کرد و 

افزود: همیشــه یکی از اهداف اصلی ما مانع زدایی 
بوده و تسهیل این پروسه با صدور مجوزهای بی نام 

در استان صورت می گیرد. 
شــجاعی از دســتگاه های اجرایــی همچون منابع 
طبیعی، شــرکت توزیع برق و آبفای استان به دلیل 
کسب رتبه های برتر کشوری قدردانی کرد و افزود: 
کسب این عناوین به دلیل هم افزایی؛ همت و تلاش 

مدیران رقم خورده است.
درآمد دولت از هر شهروند خراسان شمالی 729هزار 

تومان برآورد شده است
رئیس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی خراســان 
شــمالی نیز به نقل از مهر در این جلسه گفت: طی 
ســال جاری 629 میلیارد تومان تکلیف درآمدی به 
استان واگذار شده است لذا به ازای هر نفر 729 هزار 

تومان می بایست درآمد کسب کنیم.
حسن پارســی پور با اشاره به نامگذاری سال 1400 
اظهار کرد: رویکرد برنامه ریزی خراســان شمالی در 
جهت جهش تولید خواهد بود لــذا اعتبارات باید به 
سمت افزایش تولید از طریق بخش خصوصی سوق 

یابد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی 
ادامه داد: اعتبارات اســتان باید طبق اسناد فرادستی 
هزینه شود و در این بین سند آمایش استان به عنوان 

محور قرار خواهد گرفت.

وی با اشاره به مصوب شــدن سند توسعه روستایی 
و اشــتغالزایی خراسان شــمالی، افزود: مبنای ایجاد 
اشــتغال و توسعه اقتصادی در روستاها این سند قرار 

خواهد گرفت.
پارســی پور تصریح کرد: طی ســال گذشــته 467 
میلیارد تومان تکلیف درآمدی بر عهده اســتان قرار 

داشت که 530 میلیارد تومان محقق شد.
رئیس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی خراســان 
شــمالی تاکید کرد: طی ســال جاری 629 میلیارد 
تومان تکلیف درآمدی به اســتان واگذار شده است 
لذا به ازای هر نفر 729 هزار تومان می بایست درآمد 

کسب کنیم.
وی از جایگاه نوزدهم خراســان شمالی در اعتبارات 
تملک دارایی خبر داد و افزود: این اعتبار برای ســال 
1400 حدود هزار و 300 میلیارد تومان تعیین شــده 

است.
پارسی پور بیان داشت: اعتبارات تملک دارایی نسبت 
به ســال گذشته 135 درصد رشد داشته و فرای این 
اعتبار مبلغ 478 میلیارد تومان برای محرومیت زدایی 

استان تعریف شده است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی 
در انتها گفت: مدیران دســتگاه های اجرایی در سال 
جاری ســعی در تکمیل پروژه های بالای 80 درصد 

پیشرفت داشته باشند و پروژه جدیدی آغاز نشود.

معاون اجتماعی نیروی انتظامی خراسان شمالی گفت: 
پلیس استان با توجه به بسته بودن جاده ها به مناسبت 
عید سعید فطر در 17 نقطه از محورهای استان مستقر 

می شود و ورود و خروج خودروها را کنترل می کند.
ســرهنگ ســجاد نامور اظهار داشــت: به مناسبت 
تعطیــلات عید فطر بیش از 300 نفر نیروی پلیس در 
طول 24 ســاعت به کار گرفته می شوند و ورودی و 

خروجی های شهرستان ها را کنترل می کنند.
انتظامی خراســان شــمالی  معاون اجتماعی نیروی 
گفت: در تعطیلات به مناســبت عید سعید فطر برای 

جلوگیری از شیوع کرونا و کمک به قطع زنجیره این 
ویروس، تمامی جاده های استان از 21 اردیبهشت ماه 

بسته می شود.
وی اظهار داشت: بر اساس تصمیم ستاد ملی مقابله با 
کرونا، ورود و خروج خودروها در تمام راه های ارتباطی 
اســتان از ساعت 12 روز سه شنبه 21 اردیبهشت ماه 

تا ساعت 12 روز شنبه 25 اردیبهشت ممنوع است.
وی گفــت:  رانندگان متخلف که مصوبه ســتاد ملی 
کرونا را رعایت نکنند در شــهرهای قرمز 10 میلیون 
ریال و در شــهرهای نارنجی و زرد پنج میلیون ریال 

جریمه می شوند.
سرهنگ نامور با اشاره به از سرگیری فعالیت مشاغل 
گــروه 1 و 2 به مدت 2 هفته در شــهرهای قرمز و 
نارنجــی گفت: در صورتی که صنفی در شــهر قرمز 
دچار تخلف شــود به مدت ســه هفته و در شهرهای 

نارنجی 2  هفته پلمب خواهد شد.
انتظامی خراســان شــمالی  معاون اجتماعی نیروی 
اظهار داشــت: از مردم انتظار می رود برای کمک به 
قطــع زنجیره کرونا، با طرح محدودیت های کرونایی 

همکاری کنند.

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خراســان شمالی از 
انعقاد قرارداد تصفیه بیش از 35 هزار تن شــکر خام 
وارداتی در کارخانه قند شیروان برای تصفیه و تبدیل 

به شکر سفید خبر داد.
 سید جلال موسوی به خبرنگار ما افزود: بیش از هفت 
هزار تن شــکر خام به کارخانه قند شیروان وارد شده 
است و 28 هزار تن دیگر هم روزهای آتی و به مرور 

وارد استان خواهد شد.

وی تصریح کرد: شکر ســفید تولید شده، با توجه به 
اعلام نیاز استان های دیگر و براساس اولویت، تقسیم 
خواهد شــد.مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان 
شــمالی همچنین گفت: امسال هشت هزار تن گندم 
مرغوب وارداتی در اســتان تامین شــده است که به 
منظــور افزایش کیفیت آرد و نان تولیدی اســتان به 

مصرف می رسد.
سیدجلال موسوی اظهار داشت: گندم تولیدی استان 

در سیلوهای استان موجود است و ذخیره به اندازه نیاز 
وجــود دارد و گندم های وارداتی با گندم های موجود 

در سیلوهای استان اختلاط و به مصرف می رسد.
موســوی در بخش دیگر ســخنان خود درباره خرید 
محصول گندم کاران استان اظهار داشت: پیش بینی 
می شــود امســال میزان تولید گندم در استان بسیار 
کاهش یابد و بر این اساس میزان خرید هم دست کم 

تا 30 درصد کاهش دارد.

رییس اداره حفاظت محیط زیســت شهرستان مانه 
و ســملقان گفت:طــی هفته جاری دومین ســلاح 
شــکاری قاچاق توسط یگان حفاظت محیط زیست 

این شهرستان کشف شد.
محمد موسوی گفت: با رصد چند روزه فرد متخلف 
و محرز شدن حمل سلاح شکاری غیرمجاز با دستور 
مرجــع قضایی و با همــکاری مامورین انتظامی در 
بازرســی از منزل وی یک قبضه ســلاح شکاری 

قاچاق به همراه 3 عدد فشــنگ ساچمه زنی کشف 
و ضبط گردید.

وی افزود: متخلف به جرم حمل و نگهداری ســلاح 
شکاری غیرمجاز به مراجع قضایی معرفی شدند.

همچنیــن رئیــس اداره حفاظــت محیط زیســت 
شهرستان اسفراین نیز گفت: محیط بانان پارک ملی 
ســاریگل با همکاری یگان حفاظت محیط زیست 
موفق شدند دو نفر شکارچی متخلف را قبل از شروع 

به شکار در منطقه آزاد قنبر باغی دستگیر نمایند
علی فرجی افــزود:از متخلفین یک قبضه ســلاح 
تک لول، یک کوله پشــتی، یک قبضه چاقو، 4 عدد 
فشــنگ چهارپاره و 2 فشنگ ساچمه زنی کشف و 

ضبط گردید
 وی افزود: متخلفین پس ازتشــکیل  پرونده جهت 
ســیر مراحل قانونی به مراجع قضایی شهرســتان 

معرفی شدند

مدیر نیروگاه سیکل ترکیبی شیروان گفت: استخدامی 
شرکت خدماتی نیروگاه ســیکل ترکیبی شیروان در 
حــال طی کردن مراحل خود اســت و مطالبی که در 

فضای مجازی منتشر شده کذب محض است.
ســید رضا مرجان زاده، در گفتگو بــا خبرنگار پایگاه 
خبری شیروان اظهار داشت: آزمون استخدامی مربوط 
به نیروگاه ســیکل ترکیبی نیســت بلکــه متعلق به 

شــرکت پیمان کاری و خدماتی نیروگاه به نام فیروز 
گل صدیق اســت.وی با تاکید بر این که استخدامی 
متعلــق به نیروگاه نیســت، افزود: در مهر ماه ســال 
گذشــته آزمون استخدامی برای جذب 25 نفر نیروی 
شرکتی توسط خود شــرکت فیروز گل صدیق انجام 

شد که متصدی آن نیز جهاد دانشگاهی است.
مرجــان زاده با بیان اینکه ایــن موضوع موجب نمی 

شود تا پاسخگو مردم نباشــیم، گفت: در حال حاضر 
این استخدامی از روز شنبه هفته جاری در حال تطبیق 
مدارک و فراخوان برای انجام مصاحبه و ســیر ادامه 
مراحل آن است.مدیر نیروگاه شیروان خاطرنشان کرد: 
مواردی که در فضای مجازی مبنی بر انجام نشــدن 
سیر مراحل اســتخدامی مطرح شده است را تکذیب 

می کنم.

فرمانده انتظامی خراسان شمالی از شناسایی سارقان 
اماکن خصوصی و کشــف 52 فقره سرقت در بجنورد 

خبر داد.
به گــزارش اتفاقیه به نقل ازخبرگزاری صداوســیما 
سردار سعید مطهری زاده گفت: با وقوع چندین فقره 

سرقت از اماکن خصوصی و ســاختمان نیمه کاره در 
شهرستان بجنورد، کارآگاهان پلیس آگاهی موفق به 

شناسایی و دستگیری پنج نفر سارق حرفه ای شدند.
وی افــزود: ســارقان در تحقیقــات و بازجویی های 
فنی پلیس به 52 فقره ســرقت از اماکن خصوصی و 

ساختمان های نیمه کاره اعتراف کردند.
فرمانده انتظامی استان از شهروندان خواست با رعایت 
نکات پیشــگیرانه سرقت در صورت اطلاع از هرگونه 
موارد مشکوک مراتب را از طریق پل ارتباطی 110 به 

پلیس اطلاع دهند.

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای خراســان شمالی 
گفــت: بارندگي های اخیــر تاثیرچندانی در افزایش 

ذخایر سدهای استان نداشته است.
سید عقیل مرتضوی در گفتگو با خبرنگار ما با بیان 
اینکه سال گذشــته به عنوان کم بارش ترین سال 
طی 50 سال گذشته بود، افزود: با وجود بارش های 
خوبی که طی ده روز گذشته در استان اتفاق افتاد اما 
به دلیل عدم تمرکز بارندگي در حوضه آبریز سدها و 
جاري نشدن رواناب مناسب در رودخانه هاي منتهي 
به ســدهاي اســتان، این بارش ها موجب افزایش 

ذخایر سدها نشده است.
مرتضوی تصریح کرد: بارش های طی اردیبهشــت 
مــاه جاری به منابــع آبی قنات ها و چشــمه ها و 
سیراب شــدن زمین های کشاورزی کمک کرد اما 

ایــن بارش ها اغلب به صورت لکــه ای و پراکنده 
بود و جریان قابل ملاحظه ای برای ذخیره در پشت 

سدها ایجاد نکرده است. 
وي با اشاره به وجود هشت سد با حجم 234 میلیون 
متر مکعب در استان ، اظهارداشت:در حال حاضر از 
این میزان حدود 49 درصد حجم ذخایرســدها پر و 
51 درصد از حجم ذخایرسدهای استان خالی است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی با 
اشاره به کاهش شدید منابع آبی در کشور و استان، 
گفت: این رقم در مقایسه با مدت زمان مشابه سال 
قبلی 54 درصد و در مقایسه با مدت زمان مشابه در 
دوره دراز مدت 10 ســاله، 42 درصد کاهش یافته 

است.

دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های خراسان شمالی 
گفت:با احتساب زوج ها یی که خواستار دریافت وام 
با مبلغ بالاترهســتند، اکنون 6هــزار و 340زوج در 

صف انتظار دریافت وام ازدواج هستند.
به گزارش اتفاقیه، علی اصغر هدایتی گفت: پارسال 
12هــزار و 527فقره وام ازدواج بــه مبلغ 6هزار و 
614میلیــارد و 256میلیون ریال پرداخت شــد، اما 
تعداد زیادی از زوج ها برای دریافت وام با مبلغ6 هزار 
و 340 زوج در صف انتظار افزایش وام ازدواج بالاتر 
در صف انتظار ماندند.هدایتی افزود: با احتساب این 

زوج ها که خواستار دریافت وام با مبلغ بالاتر بودند، 
اکنون 6هزار و 340زوج در صف انتظار دریافت وام 
ازدواج هســتند.وی اضافه کرد: اکنون وام ازدواج از 

50به70 و 100میلیون تومان افزایش یافته است.
به گفته هدایتی به پسران زیر 25سال و دختران زیر 
23ســال 100میلیون و بالاتر از این سن 70میلیون 

تومان وام ازدواج پرداخت می شود.
دبیر کمیســیون هماهنگی بانک های استان مدت 
بازپرداخت این وام را 10ســال بــا کارمزد 4درصد 

ذکر کرد.

نایب رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس با اشاره به نشست با رئیس و معاون دیوان 
عدالت اداری، عنوان کرد : حق مرزی شــهرهای 
مرزی کارکنان دولت برابر مصوبه هیأت عمومی 
دیوان عدالت اداری لغو شده بود که 88 هزار معلم 

شامل این مسئله در آموزش و پرورش می شوند.
به گــزارش اتفاقیه به نقل ازخانــه ملت، محمد 
وحیــدی گفت: با پیگیری های صــورت گرفته و 
نشســتی که با رئیس دیوان عدالت اداری و وزیر 
آموزش و پرورش برگزار شد نهایتاً مقرر شد وزارت 
آموزش و پرورش تقاضای بررســی مجدد احکام 
قانون خدمات کشور را داشــته باشد تا شهرهای 
مرزی شامل مناطق کمتر توسعه تلقی شوند و حق 

مرزی برای کارکنان دولت محاسبه شود.
وحیدی افــزود: این مهم نیازمند این اســت که 
ریاســت دیوان عدالــت اداری و قضــات هیأت 
عمومی دیــوان، نامه وزارت آموزش و پرورش در 
خصوص ماده 91 قانون خدمات کشوری بپذیرند 
و نســبت به اصلاح آن اقدام شود و حق مرزی از 

احکام کارمندان دولت حذف نشود.
همچنین مقرر شــد یکشنبه 19 اردیبهشت ماه در 
صحن علنی مجلس و کمیسیون آموزش نامه ای 
در جهت حمایــت نماینــدگان از تصمیم دیوان 
عدالت اداری مبنی بر تجدید نظر در لغو حق مرکز 
مرزی 18 اســتان تدوین تا این مهم زودتر نهایی 

شود.

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی خراسان 
شمالی گفت: برای ثبت نام نیاز به مراجعه حضوری 
به مراکز درمانی و پایگاه های ســلامت نیســت و 
هر شــخصی از منزل می تواند با ورود به ســامانه 

salamat.gov.ir برای ثبت نام اقدام کند.
دکتر افشــین دلشاد افزود: ثبت نام در این سامانه از 
روز گذشته آغاز شده است و در حال حاضر متولدین 
ســال 1320 و قبل از آن یعنی افراد بالای 80 سال 
می توانند به منظور دریافت واکســن در این سامانه 

ثبت نام کنند.

وی تصریح کرد: افراد زیر 80 ســال در حال حاضر 
نمی توانند در ســامانه ثبت نام کنند و ثبت نام برای 
این افراد طبق اعلام ســخنگوی ستاد ملی مقابله با 

کرونا از طریق رسانه های عمومی انجام می شود.
معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی خراسان 
شــمالی گفت: خدمات واکسن از ثبت نام تا تزریق 
رایگان اســت و مــلاک هر اقدامــی اعلام وزارت 
بهداشت اســت بنابراین به پیام های متعدد مجازی 

توجه نکنید.

تیـم  ملـی بوکس ایـران با هشـت بوکسـورعازم 
امـارات   2021 آسـیا  قهرمانـی  هـای  رقابـت  

می شـود.
بـه گـزارش اتفاقیـه، در جریان اردوی مشـترک 
تیـم  ملی بوکس ایران با ازبکسـتان در تاشـکند، 
کادرفنـی تیـم ملی اسـامی نفـرات مدنظر خود و 
اعزامـی بـه رقابت هـای قهرمانی آسـیا را اعلام  

کرد.

بـا اتمـام مسـابقات انتخابی و تصمیـم کادرفنی، 
اشـکان  شـه بخش،  دانیـال  احمدی صفـا،  امیـد 
رضایـی، مسـلم  مقصـودی، شـاهین موسـوی، 
میثـم قشـلاقی، پوریا امیری و احسـان روزبهانی 
بـه عنـوان  نفـرات اعزامـی بـه امـارات معرفـی 

. ند شد
مسـابقات قهرمانـی آسـیا 2021 یکم تـا یازدهم 

خـرداد در کشـور امـارات برگزار می شـود.

استاندار خراسان شمالی خبر داد؛
4۱۶ میلیارد تومان اعتبار هزینه ای در بودجه ۱400 برای استان مصوب شد

پلیس خراسان شمالی در ۱۷ نقطه تردد تعطیلات عید فطر را کنترل می کند

انعقاد قرارداد با کارخانه قند شیروان به منظورتبدیل 35 هزار تن شکر خام به 
شکر سفید 

کشف اسلحه شکاری غیر مجاز در شهرستان مانه و سملقان

استخدامی شرکت پیمان کاری نیروگاه شیروان در حال انجام است

دستبند بر دستان سارقان اماکن خصوصی دربجنورد

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان؛

بارندگی های اخیر تاثیری در افزایش ذخایر 
سدهای خراسان شمالی نداشت

۶ هزار و 340 زوج استان در صف انتظار افزایش وام ازدواج

حق مرزیِ ۸۸ هزار معلم احیا خواهد شد

برای ثبت نام واکسن نیاز به مراجعه حضوری نیست 

میثم قشلاقی از خراسان شمالی در لیست بوکسورهای 
اعزامی به قهرمانی آسیا
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 مدیرعامل شرکت ملی پست اعلام کرد: در پنج ماه 
گذشته برای خرید کامیون، وانت ها، سورتینگ ها که 
بخشــی از آن خرید خدمات است بالغ بر 200 میلیارد 

تومان سرمایه گذاری کرده ایم.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، رمضانعلی سبحانی فر 
مدیرعامل شــرکت ملی پست ایران در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا ضمن اعلام خبر سرمایه گذاری 2 هزار 
میلیارد ریالی پســت برای نوسازی، سرعت بخشیدن 
و به روزرســانی به ناوگان پستی کشور، گفت: یکی از 
وظایف اصلی شــرکت ملی پست امانت داری و سریع 

رساندن مرسولات به دست مردم است.
معــاون وزیر ارتباطات افزود: برای دســتیابی به این 
دو هــدف به صورت هم زمان حدود 4 هزار دســتگاه 
توزیع خریداری کردیم که به صورت قفسه بندی است. 
بسته ها در آن ها قرار می گیرند تا فشاری متوجه شان 
نشود و معیوب به دست مردم نرسد. این دستگاه های 
توزیع آخر اردیبهشــت ماه وارد شــبکه پستی کشور 

می شوند.
ســبحانی فر تأکید کرد: برای بالا بردن ســرعت کار 
در بخش توزیع، 400 دســتگاه وانت پراید خریداری 
کردیم تا مرســوله ها در مناطقی که حجم بیشــتری 
دارنــد به جای موتور با وانت توزیع شــوند. علاوه بر 
آن 40 دســتگاه کامیون برای ســرعت بخشیدن به 
توزیع مرسولات بین استانی نیز به شبکه پستی کشور 

افزوده خواهد شد. دستگاه های خریداری شده تا پایان 
اردیبهشت ماه به شبکه پستی کشور وارد می شوند.

مدیرعامل شرکت ملی پســت تأکید کرد: سورتینگ 
)دســته بندی( مکانیزه مدت هاســت در دســتور کار 
شــرکت ملی پســت قرار گرفته اســت. یکی از این 
مراکــز را مدتی قبل با حضور وزیــر ارتباطات افتتاح 
کردیم. تا آخر اردیبهشــت مرکز دیگری در اصفهان 
و تا پایان تیرمــاه چند مرکز دیگر نیز به بهره برداری 

خواهند رسید.
وی با تأکید بر این که »هاب های پستی« در سرعت 
و دقت بخشیدن به سیســتم تجزیه اهمیت بسزایی 
دارند، تأکید کرد: »هاب های پستی« شرایطی را ایجاد 
کرده اند تا سیستم ها به جای انسان ها، تجزیه اصولی تر 
مرســولات را آغاز کنند. مکانیزه کردن سیستم ها از 
ابتدای انقلاب در دستور کار شرکت پست قرار داشته 

و ما به تازگی توانسته ایم به آن دست پیدا کنیم.
معاون وزیــر ارتباطات افزود: در گذشــته پنج هاب 
پســتی در کشور افتتاح شــدند و چند ماهی است در 
حال کار کردن هســتند. این مناطق تأثیر بسزایی در 
ســرعت بخشیدن به توزیع مرســولات داشته اند. در 
گذشته تمام مرسولات برای توزیع و تجزیه به تهران 
می آمد و از آن جا به شهرهای دیگر ارسال می شد اما 
اکنون هاب های پستی شــرایطی را ایجاد کرده اند تا 
مرسولات در شهرهای دیگر نیز تجزیه و توزیع شوند.

ســبحانی فر خاطرنشــان کرد: راه اندازی خطوط بین 
اســتانی از دیگر کارهایی اســت که برای ســرعت 
بخشــیدن به ارسال مرسولات پســتی در دستور کار 
شرکت ملی پســت قرار گرفته است. تفاوت خطوط 
بین استانی با هاب ها در این است که 5-6 استان یک 
هاب را تشکیل می داند و بسته ها از آن جا به شهرهای 
دیگر فرســتاده می شــدند؛ اما خطوط بین استانی با 
توجه به ظرفیت ها و امکاناتی دو اســتان که در جوار 
یکدیگر هســتند و مبادلات پستی، مراودات اداری و 
مناســبات قوم و خویشی بسیاری با یکدیگر دارند راه 

اندازی شده است.
وی تصریح کرد: به طور مثال در گذشته مرسولات از 
ســاری به تهران و پس از آن به رشت ارسال می شد 
اما اکنون خط بین اســتانی گلستان، ساری و گیلان 
راه اندازی شــده تا مبادلات بین استانی هر روز انجام 
شــود. این کار به انــدازه دو روز به تجزیــه و توزیع 

مرسولات سرعت می بخشد.
وی تأکیــد کرد: اکنون خطوط بین اســتانی پســت 
بیــن شــهرهای زنجان -تبریــز، قــم - اصفهان، 
رشــت- گیلان برقرار اســت و در آینده نزدیک بین 
استان های رشــت-اردبیل، خراسان رضوی-خراسان 
جنوبی، ارومیه - سنندج، زنجان - سنندج، قزوین - 
زنجان، قزوین - همدان، اهواز - بوشــهر نیز خطوط 

بین شهری راه اندازی خواهد شد.

با این که ظاهرا کارشناســان قاطعانه تر از همیشــه از 
احتمــال رفع تحریم هــای بانکی حــرف می زنند اما 
گفته هایشــان نشــان می دهد حتی با رفع تحریم ها، 
چالش های اساســی دیگری پیش روی مراودات مالی 

بانک های ایران با دنیا وجود دارد.
بــه گــزارش  اتفاقیه به نقــل ازتجارت نیوز، حســن 
روحانی، رئیس جمهور اخیرا خبر داده که در مذاکرات 
تقریبا همه تحریم های اصلی برطرف شــده است. او 
توضیح داده اســت: »هم آمریکایی ها و هم اروپایی ها 
بــا صراحت تمام اعــلام می کنند کــه راهی جز رفع 
تحریم ها و بازگشــت به برجام نداریــم و تقریبا همه 
تحریم های اصلی برطرف شــده امــا مذاکرات برای 

برخی جزئیات ادامه دارد«
هفته گذشــته هم عبــاس عراقچی، سرپرســت تیم 
مذاکره کننده ایران در وین گفته بود که توافقاتی برای 
رفع برخی از تحریم ها انجام شــده اســت. به گفته او 
این تحریم ها شامل تحریم بخش انرژی ایران، تحریم 

صنعت خودرو، مالی، بانکی، بیمه ای و بنادر است
پیش از گفته او نیز وال اســتریت ژورنال به نقل از یک 
مقام ارشــد اروپایی اعلام کرده بود که »دولت بایدن 
آمادگی دارد، بخشــی از تحریم های وضع شــده علیه 
بخش هــای مختلف اقتصاد ایران به ویژه بخش بانکی 

و نفتی را لغو کند«.
با این حال به نظر می رســد موضوع رفع تحریم های 
بانکی این بار با قطعیت بیشــتری همراه شــده است. 
البته از اسفند ماه سال 99، زمانی که روحانی از احتمال 

افزایــش صادرات نفت در ســال آینده خبر داد، برخی 
کارشناســان ســیگنال رفع تحریم های بانکی را هم 

دریافت کرده بودند.
از جمله کامران ندری، کارشــناس مسائل بانکی، که 
در همان روزها به تجارت نیوز گفت:» ظاهر امر نشان 
می دهد که دولت جدید آمریکا سخت گیری های دولت 
قبلــی را ندارد به همین دلیــل، هم پیش بینی داخل و 
هم پیش بینی شــرکای خارجی ما این اســت که در 
ماه های آتی نفت بیشتری بفروشیم. حتی اگر تحریم ها 
به صورت رســمی برداشته نشده باشــد.احتمال دارد 
سهل گیری دولت بایدن در مواجهه با تحریم های نفتی 

ایران به تحریم های بانکی نیز تسری پیدا کند«.
بی ترید تحریم ها لغو می شود

حالا هم مرتضی افقه، کارشــناس و اســتاد اقتصاد، 
درباره احتمال رفع تحریم های بانکی در پی مذاکرات 
وین بــه تجارت نیوز می گوید: من اصلا تردیدی ندارم 
که تحریم های بانکی رفع می شــود چون در غیر این 

صورت کشور اصلا قابل اداره نیست 
به اعتقاد او اکنون لازم اســت هم تحریم ها رفع شود 
و هم مشکل fatf برطرف شود. چرا که اقتصاد کشور 
اصلا در شرایطی نیست که بیشتر از این تحریم بمانیم.

مشکل جدید مراودات مالی
افقه توضیح می دهد: هر زمان تجار ما بتوانند از طریق 
سیستم بانکی با خارج از کشــور ارتباط برقرار کنند و 
مراودات مالی داشــته باشــند، همان زمان نشانه رفع 
محدودیت ها دیده شــده و مشــخص است که خیال 

بانکداران خارجی راحت شــده که اگر با ایران ارتباط 
بانکی برقرار کنند، جریمه نمی شوند.

 FATF این کارشناس با اشاره به اینکه پس از تحریم
چالش مهم پیــش روی مبادلات بانکی ایران با جهان 
حرف اســت، تاکیــد می کند: در کنار بحــث اتهام به 
پولشــویی و نگرانی های بانک هــای بین المللی برای 
همکاری با سیســتم بانکی کشوری که در لیست سیاه 
fatf اســت، ســطح تکنیکی و حتی دانش بانکداران 
ایران بسیار پایین اســت و با رفع تحریم ها بانکداری 
ایران نیــاز دارد در جنبه های مختلف از جمله وضعیت 
ترازنامــه، )که موجــب جلب اعتماد طــرف خارجی 
می شــود( و استفاده از ابزارهای نوین ارتقاء پیدا کند تا 

بتواند مراودات شکل بگیرد.
این کارشــناس با بیان این که در حال حاضر تجار ما 
برای معاملاتشان از سیستم الکترونیک و خدماتی مثل 
کارت های اعتباری بین کشوری محروم هستند، تاکید 
می کند: اگر قرار اســت پس از رفــع تحریم ما از این 
مزایای تجارت اســتفاده کنیم تا هزینه کمتری بابت 
نقل و انتقلات پول بدهیم، باید شبکه بانکی را در ابعاد 

مختلف ارتقاء دهیم.
پیــش از او بهاءالدین حسینی هاشــمی، کارشــناس 
اموربانکی، هم با اشاره به وضعیت نامطلوب ترازنامه ها 
و کفایت ســرمایه بانک های داخلی این نکته را خاطر 
نشــان کرده بود که حتی در صــورت رفع تحریم ها 
ممکن اســت بانک هــای خارجی ریســک معامله با 

بانک های ما را نپذیرند.

مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد: ســاختار بودجه 
در ایران به نحوی اســت که از محل اعتبارات ســایر 
فصول نظیر سایر هزینه ها، استفاده از کالاها و خدمات 
و رفاه اجتماعی نیز برای هزینه های پرســنلی استفاده 

می شود.
مرکز پژوهش هــای مجلس در مطلبــی از اعتبارات 
جبران خدمــت کارکنان و رفــاه اجتماعی در لایحه 

بودجه سال 1400 گزارش داد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از فارس رویکرد بودجه سال 
نسبت به سنوات گذشــته 1400 با شدت بیشتری بر 
هزینه هــای جاری متمرکز اســت. در لایحه مذکور 
اعتبارات هزینه ای )جاری( با 46٫1 درصد رشد نسبت 
به ســال 1399 از رقم 4٫360 هــزار میلیارد ریال به 
رقم 6٫370 هزار میلیارد ریال رســیده است و بخش 
عمده ای از مصارف عمومی )75٫7 درصد( را به خود 

اختصاص داده است
اعتبــار فصل جبران خدمت با 75٫8 درصد رشــد از 
رقم 1٫186 هزار میلیارد ریال در ســال 1399 به رقم 
2٫086 هزار میلیارد ریال در سال 1400 افزایش یافته 

اســت، اما این بدان معنا نیســت که صرفاً این میزان 
اعتبار صرف جبران خدمت کارکنان خواهد شــد، زیرا 
ســاختار بودجه در ایران به نحوی اســت که از محل 
اعتبارات ســایر فصول نظیر سایر هزینه ها، استفاده از 
کالاها و خدمات و رفاه اجتماعی نیز برای هزینه های 

پرسنلی استفاده می شود.
بر اســاس محاســبات تقریبی در لایحه بودجه سال 
1400 اعتباری معادل 3٫716٫494 میلیارد ریال برای 
هزینه های پرســنلی و اعتباری معادل 1٫368٫654 
میلیارد ریال نیز برای حقوق بازنشســتگان کشوری و 
لشکری و جانبازان حالت اشتغال و والدین شهدا هزینه 
خواهد شد که مجموع آن حدود 5٫084٫148 میلیارد 
ریال خواهد شد. این بدان معناست که حدود 80 درصد 
از اعتبارات هزینه ای کشور صرفا برای حقوق شاغلان 

و بازنشستگان هزینه خواهد شد.
البته با توجه به اینکه اعتبارات مربوط به جبران خدمت 
کارکنان شــرکت های دولتی، بانک ها و مؤسســات 
انتفاعی وابســته به دولت نیز باید به این ارقام افزوده 
شــود که اطلاعاتی از این ارقام در دســت نیســت، 

بنابراین به طور دقیق مشــخص نیســت، دولت برای 
جبران خدمت کارکنان خود چه میزان هزینه می کند.

اعتبار مربــوط به کمک دولت بابــت پرداخت حقوق 
به بازنشســتگان تحت پوشــش صندوق بازنشستگی 
کشــوری در لایحه بودجه ســال 1400 کل کشــور 
رشــدی معادل 74٫6 درصدی داشــته است و اعتبار 
بازنشستگان لشکری )سازمان تأمین اجتماعی  حقوق 
نیروهای مسلح( در لایحه مذکور با 81٫7 درصد رشد 

نسبت به سال 1399 مواجه شده است.
علاوه بــر آن در بنــد »و« تبصــره »2« لایحه نیز 
اعتباری برای متناســب سازی حقوق بازنشستگان در 
نظر گرفته شــده است. این نکته را نیز باید مورد توجه 
قرار داد که براساس جزء »1« بند »الف« تبصره »12« 
لایحه مقرر است تا در سال 1400 حقوق بازنشستگان 
و مســتمری بگیران و همچنین شــاغلان 25 درصد 
افزایش یابد که طبیعتا معیشت کارکنان و بازنشستگان 
دستگاه های اجرایی بر اساس سیاست های اخیر دولت 
در مقایسه با متوسط جامعه ارتقای چشمگیری خواهد 

داشت.

بررســـی ها از بـــازار خـــودروی پایتخـــت حاکـــی 
ـــازه  ـــود اج ـــا وج ـــازار ب ـــن ب ـــود در ای ـــداوم رک از ت
هفتـــه  ابتـــدای  از  نمایشـــگاه ها  بازگشـــایی 
ـــول  ـــد پ ـــه نیازمن ـــندگانی ک ـــت؛ فروش ـــاری اس ج
بوده انـــد حتـــی حاضـــر شـــده اند کـــه خـــودروی 
ـــایت های  ـــت س ـــر قیم ـــد زی ـــا 30 درص ـــود را ت خ

خودرویـــی بفروشـــند.
بـــه گـــزارش اتفاقیـــه بـــه نقـــل ارایرنـــا، حتـــی 
ـــه ای  ـــه هفت ـــی س ـــلات کرونای ـــن تعطی ـــان یافت پای
قفـــل  نتوانســـت  خـــودرو  نمایشـــگاه های 
معامـــلات را بـــاز کنـــد و بـــا حرکـــت تدریجـــی 
ـــود  ـــد رک ـــی رس ـــر م ـــه نظ ـــی، ب ـــدار کاهش ارز در م

ــد. ــده باشـ ــر شـ ــازار عمیق تـ ــن بـ ایـ
ـــگاه داران  ـــه نمایش ـــس اتحادی ـــی ریی ـــعید موتمن س
ـــی  ـــل اصل ـــت: عام ـــا گف ـــه ایرن ـــران ب ـــودروی ته خ

ـــت. ـــرخ ارز اس ـــش ن ـــود، کاه ـــن رک ـــداوم ای ت
بـــه گفتـــه ایـــن مقـــام صنفـــی، بـــا توجـــه بـــه 
ــی و  ــات خارجـ ــه از توافقـ ــت واصلـ ــار مثبـ اخبـ
احتمـــال برداشـــته شـــدن تحریم هـــا، مـــردم 

همچنـــان از خریـــد دســـت نگـــه داشـــته اند 
و امیـــدوار بـــه کاهـــش قیمت هـــای بیشـــتر 

ــتند. هسـ
وی اظهـــار داشـــت: فروشـــندگانی کـــه نیازمنـــد 
ـــت  ـــر قیم ـــد زی ـــا 30 درص ـــی ت ـــد حت ـــول بوده ان پ
ــازی  ــای مجـ ــه در فضـ ــی کـ ــه قیمت هایـ -البتـ
ــتیم-  ــاهد آن هسـ ــی شـ ــایت های خودرویـ و سـ

ــد. ــود را فروخته انـ ــودروی خـ خـ
روزهـــا  ایـــن  در  تصریح کـــرد:   موتمنـــی 
ــر  ــدود صفـ ــه حـ ــا بـ ــه بنگاه هـ ــده بـ مراجعه کننـ
ــته  ــد داشـ ــد خریـ ــه قصـ ــرادی کـ ــیده و افـ رسـ
ــن  ــر همیـ ــد زیـ ــی می تواننـ ــا چانه زنـ ــند، بـ باشـ

بخرنـــد. خـــودرو  قیمت هـــا 
ـــت  ـــا، قیم ـــل از ایرن ـــه نق ـــه ب ـــزارش  اتفاقی ـــه گ ب
برخـــی خودورهـــا در فضـــای مجـــازی در روز 

جـــاری بـــه شـــرح زیـــر اســـت:
ـــا 2  ـــان، تیب ـــون توم ـــدود 125 میلی ـــد 111 ح پرای
مـــدل 1400 نزدیـــک بـــه 133 میلیـــون تومـــان، 
ســـمند ال. ایکـــس مـــدل 1400 حـــدود 186 

ـــدل  ـــس م ـــژو 405 اس. ال. ایک ـــان، پ ـــون توم میلی
1400 نزدیـــک بـــه 186 میلیـــون تومـــان، پـــژو 
ـــپ  ـــان و تی ـــون توم ـــدود 197 میلی ـــپ 2 ح 206 تی
ــترن  ــان، بسـ ــون تومـ ــه 260 میلیـ 5 نزدیـــک بـ
ـــس اچ 330  ـــان، برلیان ـــون توم ـــک 412 میلی اتوماتی
ـــک  ـــژو 2008 نزدی ـــان و پ ـــون توم حـــدود 342 میلی

ـــان. ـــون توم ـــه 890 میلی ب
گفتنـــی اســـت: اواخـــر هفتـــه گذشـــته بـــا جـــو 
روانـــی ایجـــاد شـــده در پـــی ریـــزش نـــرخ ارز، 
کاهـــش شـــدید قیمت هـــا در بـــازار خودروهـــای 
خارجـــی رقـــم زد، به طـــوری کـــه شـــاهد افـــت 
ــا  ــه بـ ــا در مقایسـ ــا 15 درصـــدی قیمت هـ 10 تـ

اواخـــر اســـفندماه 99 بودیـــم.
بـــه اعتقـــاد کارشناســـان، در صـــورت تـــداوم 
ایـــن رونـــد به ویـــژه ثابـــت مانـــدن نـــرخ دلار در 
ـــش  ـــش از پی ـــزش بی ـــی، ری ـــزار تومان ـــال 20 ه کان
ــن  ــه همیـ ــت و بـ ــر اسـ ــا اجتناب ناپذیـ قیمت هـ
ـــد  ـــرای خری ـــا ب ـــن روزه ـــس در ای ـــچ ک ـــل هی دلی

ــد. ــدام نمی کنـ اقـ

بررســی ریســک های کســب و کار در ســال 1400 
ــک ها، در  ــن ریس ــا ای ــه ب ــتراتژی های مواجه و اس
ــت  ــرژی و محیط زیس ــیون ان ــر کمیس ــت اخی نشس
و  گرفــت  قــرار  ارزیابــی  مــورد  تهــران  اتــاق 
ایــن  از  عبــور  بــرای  ای  اســتراتژی چهارگانــه 

ــد. ــنهاد ش ــا پیش ــک ه ریس
ــی  ــاق بازرگان ــل از ات ــه نق ــه ب ــزارش اتقافی ــه گ ب
تهــران؛ در بیســت و نهمین جلســه کمیســیون انــرژی 
و محیط زیســت اتــاق تهــران، گزارشــی بــا موضــوع 
»ریســک ها و اســتراتژی های کســب و کار ایــران 
ــات  ــو هی ــی داوری، عض ــوی عل ــه از س 1400« ک
علمــی گــروه کســب وکار دانشــکده کارآفرینــی 
دانشــگاه تهــران و تیــم همکارانــش تهیــه و تنظیــم 
ــرژی  ــوزه ان ــالان ح ــور فع ــه و در حض ــده، ارائ ش

ــت.  ــرار گرف ــد و بررســی ق ــورد نق م
ــتراتژی های  ــند، اس ــن س ــران ای ــه تدوین گ ــه گفت ب
ــرایط  ــه ش ــر پای ــزارش ب ــن گ ــده در ای پیشــنهاد ش
تحریم هــای  جملــه،  از  کشــور  در  موجــود 
ــش  ــور افزای ــا و همینط ــران کرون ــی، بح بین الملل
ــی  ــرای آگاهی بخش ــم و ب ــل تنظی ــا در داخ قیمت ه
ــه کارآفرینــان و سیاســتگذاران منتشــر شده اســت.  ب
آنطــور کــه علــی داوری توضیــح داد، تیــم تحقیقاتــی 
ایــن گــزارش بــا نظرســنجی از صاحبــان کســب و کار 
و فعــالان اقتصــادی در حوزه هــای مختلــف، 30 
ریســک عمومــی کســب و کار و صنعــت را شناســایی 
ــا هــدف کنتــرل ایــن ریســک ها،  کــرده و ســپس ب
طرح ریــزی  آن  بــرای  چندگانــه  اســتراتژی های 

شده اســت.
ــر اســاس نظرســنجی انجــام شــده توســط گــروه  ب
ــه  ــخ دهندگان ک ــده پاس ــب و کار، عم ــان کس دیده ب
ــتند،  ــور هس ــان کش ــران و کارآفرین ــه مدی از جامع
ــرخ  ــدید ن ــردم«، »تش ــد م ــدرت خری ــش ق »کاه
بیــکاری، اســتمرار رکــود بــر بخــش تولیــد«، 
رکــود  »تــداوم  صــادرات«،  بــالای  »ریســک 
جــزو  منفــی«  اقتصــادی  رشــد  و  اقتصــادی 
در  کســب و کار  کلان  ریســک های  جدی تریــن 

دانســته اند.  1400 ســال 
از  درصــد   47 گــزارش،  ایــن  اســاس  بــر 
پرسش شــوندگان در ایــن نظرســنجی، معتقدنــد 
ــد  ــه خواه ــز ادام ــال 1400 نی ــا در س ــه تحریم ه ک
داشــت و ایــن در حالــی اســت کــه نزدیــک بــه 44 
درصــد از فعــالان اقتصــادی بــه کاهــش تحریم هــا 

در ســال جــاری خوش بیــن هســتند.
می دهــد  نشــان  همچنیــن  نظرســنجی  ایــن 
ــه  ــادی ک ــالان اقتص ــده ای از فع ــش عم ــه بخ ک

ــرار  ــب و کار ق ــان کس ــروه دیده ب ــش گ ــورد پرس م
ــال  ــورم در س ــه ت ــد ک ــن باورن ــر ای ــد، ب گرفته ان

1400 افزایــش خواهــد یافــت.
در  مخاطبــان  نظرســنجی،  ایــن  در  همچنیــن 
ــورد  ــرخ ارز در ســال 1400 م ــت ن ــا وضعی رابطــه ب
نظرخواهــی قــرار گرفته انــد کــه نتایــج ایــن پرســش 
نشــان می دهــد کــه بخــش عمــده ای از کارآفرینــان 
معتقدنــد کــه نــرخ دلار طــی امســال بیــن 20 تــا 25 

ــود. هــزار تومــان در نوســان خواهــد ب
گــزارش علــی داوری و گــروه همکارانــش همچنیــن 
ــی  ــان بخش خصوص ــه کارآفرین ــد ک ــان می ده نش
بــر ایــن باورنــد کــه در ســال جــاری بــا روی 
سیاســت های  در  جدیــد،  دولــت  آمــدن  کار 
ــرات گســترده رخ خواهــد  ــی تغیی ســازمان های دولت
داد و ایــن رویــه ممکــن اســت چالش هایــی را 
بــرای فعالیــت بخش خصوصــی و اســتارت آپ ها 

ــان آورد. ــه ارمغ ب
ــوط  ــک های مرب ــه ریس ــن ب ــزارش همچنی ــن گ ای
بــه صنعــت از نظــر کارآفرینــان نیــز پرداختــه اســت 
و بــر مبنــای آن، در ســال 1400 اولیت هــای خریــد 
ــر خواهــد  ــی تغیی ــدگان نهای مشــتریان و مصرف کنن
کــرد و از میــزان تقاضــای مشــتریان کاســته خواهــد 
ــده ای  ــش عم ــه بخ ــت ک ــی اس ــن در حال ــد. ای ش
ــد  ــنجی، معتقدن ــن نظرس ــه ای ــخ دهندگان ب از پاس
ــتر  ــب و کار بیش ــای کس ــال هزینه ه ــن س ــه در ای ک
ــا  خواهــد شــد و شــرکت های کوچــک و متوســط ب

ــوند. ــه می ش ــتری مواج ــت بیش ــش فعالی کاه
در ایــن گــزارش کــه از ســوی علــی داوری در 
محیط زیســت  و  انــرژی  کمیســیون  نشســت 
اتــاق تهــران بــه طــور کامــل تشــریح شــد، 
اســتراتژی های چهارگانــه ای نیــز بــرای مواجهــه بــا 
ــی و  ــال 1400 معرف ــب و کار در س ــک های کس ریس
ــک از آن،  ــر ی ــری ه ــرای به کارگی ــات لازم ب اقدام
ــن  ــر ای ــه دقیق ت ــرای مطالع ــت. ب ــن شده اس تبیی
اســتراتژی های پیشــنهادی و 30 راهــکار موثــر 
ــرای پیاده ســازی آن، متــن کامــل گــزارش گــروه  ب
دیده بــان کســب و کار از اینجــا قابــل دســترس 

ــت. اس
افزایش تقاضای جهانی نفت

همچنیــن در ایــن نشســت، رئیــس کمیســیون 
انــرژی و محیط زیســت اتــاق تهــران بــه بیــان 
برخــی اخبــار و اتفاقــات حــوزه اقتصــاد انــرژی 
پانزدهمیــن  ابتــدا بــه  پرداخــت. رضــا پدیــدار 
نشســت کشــورهای اوپــک و غیراوپــک اشــاره 
کــرد کــه بــه گفتــه وی، در ائتــلاف شــکل گرفتــه 

ــرای مــاه مــی  میــان وزرای نفــت ایــن کشــورها، ب
)اردیبهشــت ماه( 350 هــزار بشــکه، بــرای مــاه 
ــاه  ــرای م ــزار بشــکه و ب ــاه( 350 ه ــن )خردادم ژوئ
جــولای 2021 )تیرمــاه( نیــز 450 هــزار بشــکه 
ــده،  ــه ش ــر گرفت ــام درنظ ــت خ ــد نف ــش تولی افزای
امــا میــزان کاهــش نســبت بــه دوره قبــل کمــاکان 

ــت. ــکه در روز اس ــون بش ــان 6.5 میلی هم
وی بــا بیــان اینکــه در حــال حاضــر میانگیــن 
ــر  ــدود 65 دلار در ه ــام ح ــت خ ــی نف قیمــت جهان
ــای  ــاس پیش بینی ه ــر اس ــزود: ب ــت، اف ــکه اس بش
ــاه  ــه م ــبت ب ــک نس ــبد اوپ ــن س ــک، میانگی اوپ
ــد و  ــدا می کن ــش پی ــد افزای ــدود 5.7 درص ــل ح قب
تقاضــای جهانــی نفــت نیــز نســبت بــه آمــار ســال 
ــرد و  ــد ک ــدا خواه ــش پی ــدودی افزای ــته، تاح گذش
ــا در جهــان، میــزان  ــال واکسیناســیون کرون ــه دنب ب
ــون بشــکه  ــه حــدود 90 میلی مصــرف نفــت خــام ب

می رســد. روز  در 
بــه گفتــه پدیــدار، بــر اســاس آمارهــا، میــزان تولیــد 
ــادل 25.6  ــال 2020 مع ــک در س ــام اوپ ــت خ نف
ــال 2019  ــه س ــبت ب ــه نس ــود ک ــکه ب ــون بش میلی

ــت. ــته اس ــش داش ــد کاه ــه 12.6 درص ــک ب نزدی
ــه  ــه ماه ــه در س ــرد ک ــح ک ــن تصری وی همچنی
بشــکه  و 100 هــزار  میلیــون  ســال 2021، 25 
میــزان تولیــد کشــورهای اوپــک بــوده و بــه ترتیــب، 
کشــورهای عربســتان،عراق، امارات،کویــت و ایــران 
بیشــترین ســهم در تولیــد ایــن ســبد را داشــته انــد.

ــاق  ــت ات ــرژی و محیط زیس ــیون ان ــس کمیس رئی
تهــران در ادامــه بــه خبرهــای داخلــی اشــاره کــرد و 
ــه عارضــه  ــام، ب ــان اینکــه طرح هــای نیمه تم ــا بی ب
بزرگــی در اقتصــاد کشــور تبدیــل شــده، گفــت: در 
حــوزه اقتصــاد انــرژی، برخــی مقــررات و مجوزهــای 
ــی و  ــد نرخ ــورم، ارز چن ــار ت ــر، در کن دســت و پاگی
ــی  ــه بزرگ ــا ضرب ــودن یارانه ه ــد نب ــل هدفمن معض
ــت. ــش وارد کرده اس ــن بخ ــب و کارهای ای ــر کس ب

پدیــدار ســپس بــه گــزارش تحقیقــی معاونــت 
ــرد  ــاره ک ــران اش ــاق ته ــادی ات ــی های اقتص بررس
ــه  ــزان یاران ــزارش، می ــن گ ــر اســاس ای ــزود: ب و اف
ســوخت در کشــور طــی دو ســال گذشــته نزدیــک 

بــه 86 میلیــارد دلار بوده اســت.
وی ســپس بــه گــزارش ارائــه شــده در این جلســه از 
ســوی علــی داوری اشــاره کــرد و یــادآور شــد کــه با 
هماهنگــی هیــات رئیســه اتــاق تهــران، ایــن گزارش 
در نشســت هیــات نماینــدگان اتــاق تهــران مطــرح 
ــد  ــرار خواه ــتر ق ــر بیش ــث و تبادل نظ ــورد بح و م

گرفــت. 

معاون وزیر ارتباطات خبر داد؛
سرمایه گذاری ۲ هزار میلیارد ریالی برای توسعه شبکه پستی کشور

چالش جدید بانک ها پس از رفع تحریم

دولت اعتبارات رفاه اجتماعی را چگونه هزینه می کند؟

تداوم رکود در بازار خودرو
تخفیف 30 درصدی به علت نبود مشتری

استراتژی  چهار گانه برای عبور از ریسک های کسب و کار

کدام بخش های خدمات رکورددار 
تورم در سال ۹۹ بودند؟

بررسی آمار نرخ تورم تولید بخش خدمات 
در زمســتان 99 حاکی از این اســت که 
فعالیت های اداری و خدمات پشتیبانی با 
57.3 درصد بیشــترین نرخ در این بخش 
داشــت.  این گزارش همچنین نشان می 
دهد کــه کمترین تورم ســالانه مربوط 
آبرســانی، مدیریت پســماند،  به بخش 
فاضــلاب و فعالیتهای تصفیــه  با 0.8 
درصد بوده است. مرکز آمار در تازه ترین 
گزارش خــود اعلام کرد کــه تغییرات 
میانگین شــاخص کل قیمت تولیدکننده 
بخش های خدمات در چهار فصل منتهی 
به فصل زمستان 1399 )تورم سالانه( به 
37.8 درصد رســید که نسبت به همین 
اطلاع در فصل قبــل )35.3( 2.5 واحد 

این  می ٫دهد.در  نشــان  افزایش  درصد 
فصــل، در میان بخش هــای خدمات در 
کشور، کمترین تورم ســالانه مربوط به 
پسماند،  مدیریت  »آب٫رســانی،  بخش 
فاضــلاب و فعالیت٫های تصفیه » )0.8 
درصد( و بیش٫ترین آن مربوط به بخش 
پشــتیبانی«  و خدمات  اداری  فعالیتهای 

)57.3 درصد( است.
افت ۴.۳ واحد درصدی تورم فصلی 

خدمات
تغییــرات شــاخص قیمــت تولیدکننده 
بخش های خدمات کل کشــور نســبت 
به فصل قبل )تورم فصلی( در زمســتان 
1399 بــه 7.3 درصــد رســید کــه در 
مقــــایسه با همین اطلاع در فصل قبل 

)11.6( 4.3 واحد درصد کاهش دارد.
به ترتیب  کمتـــــرین تورم فصلــــی 
»آب٫رســانی،  بخش های  بــه  مربوط 
مدیریت پسماند، فاضلاب و فعـــالیتهای 
تصفیه« )0.2 درصد( و »فعالیتهای بیمه« 
)0.9 درصد( می٫باشــد. بیشترین تورم 
فصلی نیز به ترتیب مربوط به »فعالیتهای 
اداری و خدمات پشتیبانی« )16.5درصد( 
و »فعالیتهای خدماتی مربوط به تأمین جا 

و غذا« )16.3 درصد( است.
رشد ۲.۴ واحد درصدی تورم نقطه به 

نقطه 
تغییــرات شــاخص قیمــت تولیدکننده 
بخشــهای خدمات کل کشــور نســبت 
به فصل مشــابه ســال قبل )تورم نقطه 

به نقطــه( در فصل زمســتان 1399 به 
42.6 درصــد رســید که در مقایســه با 
همیــن اطلاع در فصل قبل )40.2( 2.4 
واحـــــد درصد افزایش داشته است. به 
عبــارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط 
ارائه٫ دهندگان خدمــات به ازای تولید 
خدماتشــان در داخل کشــور، در فصل 
زمستان 1399  نسبت به فصل زمستان 
1398، 42.6 درصــد افزایــش دارد. در 
بخش های خدمــات کمترین نرخ مربوط 
به بخش »آب٫رسانی، مدیریت پسماند، 
فاضــلاب و فعالیت٫های تصفیه« )1.7 
درصــد( و بیش٫ترین نــرخ مربوط به 
بخش »فعالیت-های خدماتی مربوط به 

تأمین جا و غذا » )70.8 درصد( است.
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در شان رئیس قوه نیست در انتخابات حاضر شود
میرسـلیم: بـه نظـر مـن در شـان رئیس قوه نیسـت کـه در صحنه حاضر شـود و 
خواهـان ریاسـت دیگری باشـد. مـن نمی گویم کـه قابلیـت ندارند، امـا هنوز کار 
خـود را تمـام نکردنـد. آقـای رئیسـی بـا قابلیت های بسـیار خوبی کـه دارد حیف 
اسـت تجربیـات خـوب شـان در قـوه قضاییه ادامـه پیدا نکنـد. آقـای قالیباف نیز 
در زمینه هـای اجرایـی اقدامـات خوبـی انجـام داده اسـت کـه البتـه همـه آن هـا 
قابـل دفـاع نبـوده و برخـی از خلاف هـا در فعالیت هـای اجرایـی ایشـان صورت 
گرفتـه اسـت. آقـای قالیبـاف قول هایـی در مجلـس بـه ما داده اسـت و بـا توجه 
بـه ایـن کـه مجلـس در راس امـور قـرار دارد اگـر کار قانونگـذاری را صحیـح 
انجـام دهـد و نظارت درسـت انجام شـود شـاهد این همـه نابه سـامانی نخواهیم 
بـود. حـل شـدن مسـائل کشـور از طریـق قوه مقننـه اسـت و با نظـارت صحیح 
می توانـد سرنوشـت کشـور را در مسـیر درسـت قـرار داد. کشـور ایـران قحـط 

الرجـال نـدارد کـه بگوییم فقـط دو نفـر را در صحنـه داریم.

پیشنهاد ممنوعیت پوشیدن کت برای کارمندان خوزستانی
 مدیرعامـل شـرکت بـرق منطقـه ای خوزسـتان در نامه ای به اسـتاندار، خواسـتار 
ممنوعیـت اسـتفاده از کـت بـرای کارکنـان و مدیـران ادارات ایـن اسـتان تـا 
پایـان شـهریورماه شـد. محمود دشـت بزرگ )مدیرعامل شـرکت بـرق منطقه ای 
خوزسـتان( در نامه ای به قاسـم سلیمانی دشـتکی )اسـتاندار خوزسـتان( با اشـاره 
بـه لـزوم کاهـش مصـرف بـرق در اسـتان خوزسـتان پیشـنهاد داد بـه منظـور 
مدیریـت مصـرف بـرق در خوزسـتان، پوشـیدن کـت بـرای تمامـی کارکنـان و 
مدیـران خوزسـتان از اول خـرداد تـا پایـان شـهریور سـال جـاری ممنـوع شـود. 
در ایـن نامـه کـه در شـبکه های اجتماعـی منتشـر شـده، ذکـر شـده بـر اسـاس 
برنامه ریزی هـای صورت گرفتـه، مصـرف بـرق در ادارات و سـاختمان های اداری 

بایـد نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبـل 50 درصـد کاهـش یابد.

۱۱ کاندیدا از جمله تاجزاده و محسن هاشمی برنامه های خود را به جبهه 
اصلاحات ارائه دادند

 سـخنگوی جبهـه اصلاحـات ایـران گفـت: تاکنـون آقایـان مصطفـی تاجـزاده، 
محمـود صادقـی، مسـعود پزشـکیان، محمد شـریعتمداری، محمد صدر، محسـن 
هاشـمی، صـادق خـرازی، عبـاس آخونـدی و مصطفـی کواکبیـان و همچنیـن 
خانم هـا شـهیندخت مـولاوردی و زهـرا شـجاعی برنامه هـای خـود را ارائـه و به 
پرسـش های اعضـای مجمـع عمومـی پاسـخ دادنـد. آذر منصـوری در گفتگـو با 
خبرنـگار ایلنـا در خصـوص ارائـه برنامـه کاندیدا هـا بـه جبهـه اصلاحـات ایران، 
اظهـار کـرد: جلسـه گفتگو و ارائـه برنامـه کاندیدا ها ادامـه دارد و تاکنـون آقایان 
مصطفـی تاجـزاده، محمـود صادقـی، مسـعود پزشـکیان، محمـد شـریعتمداری، 
محمـد صـدر، محسـن هاشـمی، صـادق خـرازی، عبـاس آخونـدی و مصطفـی 
شـجاعی  زهـرا  و  مـولاوردی  شـهیندخت  خانم هـا  همچنیـن  و  کواکبیـان 
برنامه هـای خـود را ارائـه و به پرسـش های اعضـای مجمع عمومی پاسـخ دادند. 
سـخنگوی جبهـه اصلاحـات ادامـه داد: ایـن گفتگو ها طبـق برنامه ادامـه دارد و 
پـس از پایـان ایـن گفتگو هـا مجمع عمومـی تصمیم خـود را اعـلام خواهد کرد. 
وی در پاسـخ بـه سـؤالی مبنـی بـر اینکـه آیا خبـر حضـور محمدجـواد ظریف در 
جلسـه امـروز جبهـه اصلاحـات ایـران صحـت دارد، گفـت: خیـر چنیـن خبـری 

صحـت نـدارد. پیـش از ایـن اخباری مبنی بـر حضور وزیـر امور خارجـه در جبهه 
اصلاحـات ایـران بـرای ارائـه برنامـه مطـرح شـده بود که سـخنگوی ایـن جبهه 
آن را تکذیـب کـرد. براسـاس اعـلام لیسـت 14 نفـره جبهـه اصلاحـات ایـران، 
محمدجـواد ظریـف بـا 37 رأی در بـالای لیسـت قـرار دارد؛ ایـن در حالی اسـت 
وزیـر امـور خارجـه بار هـا احتمـال حضور خـود در انتخابات ریاسـت جمهـوری را 

منتفی دانسـته اسـت.
 بازخوانی یک جلسه رای اعتماد خاص

اتفـاق کم نظیـر یـا شـاید هـم بی نظیـری اسـت ایـن کـه در جلسـه رای اعتمـادی به یک 
وزیـر، رئیـس مجلس شـخصا در مقـام موافقت و مخالفت سـخن بگویـد و از جایگاه هیات 
رئیسـه هزینـه کنـد. ایـن اتفـاق در مجلـس دهـم رخ داد و لاریجانـی در زمـان ریاسـتش 
بـر مجلـس بـرای دفـاع از رسـتم قاسـمی، موافـق وزارت او صحبـت کـرد و اتفاقـا خـود 
نیـز بـه ایـن موضـوع اشـاره کـرد که معمـولا روسـای مجلـس تمایلـی بـرای صحبت در 
رای اعتمادهـا ندارنـد؛ اما او از رسـتم قاسـمی دفـاع کرد.لاریجانـی در مقام دفاع از رسـتم 
قاسـمی، او را فـردی ورزیـده در کار دانسـت کـه در راه اسـلام و در طـول دوران جنـگ 
و پـس از دوران جنـگ در قـرارگاه خاتم الانبیـاء در راه اسـلام مجاهـدت کـرد. لاریجانـی 
صحبتهایـش را در دفـاع از قاسـمی اینگونـه بـه پایان رسـاند: بـا تصدی مسـئولیت وزارت 
نفـت توسـط مهنـدس قاسـمی سـپاه پاسـداران از ایـن جهـت خسـارت میبینـد کـه فـرد 
نخبـه ای همچـون ایشـان را در قـرارگاه از دسـت می دهـد ولـي بایـد از ایـن منظـر به این 
موضـوع نـگاه کـرد که سـپاه با ایـن کار فـداکاری را انجـام داده اسـت. اتفـاق جالب دیگر 
در زمـان رای اعتمـاد بـه رسـتم قاسـمی، صحبتهـای نماینـده اصلاح طلبی بود کـه ظاهرا 
بـرای مخالفـت بـا قاسـمی ثبت نام کـرده بـود. اما با پایـان حرفهـای این نماینـده، رئیس 
مجلـس بـا تاکیـد بـر این کـه صحبتهای آقـای علی اکبـر اولیا هـم در واقـع در حمایت از 
آقـای وزیـر پیشـنهادی بود و ایشـان هـم در واقع از رسـتم دفـاع کردند. لاریجانـی بر این 
اسـاس، دیگـر اجـازه نـداد نماینـده بعـدی که بـرای موافقت، پشـت تریبـون قـرار بگیرد و 
رای گیـری آغـاز شـد. نماینـده موافـق کـه موفـق به سـخنرانی در دفاع از رسـتم قاسـمی 

نشـد، احمد توکلـی بود.

انحصار چه بر سر کشور خواهد آورد؟
آذری جهرمـی بـا انتشـار ویدئویـی در اینسـتاگرام خـود نوشت:نسـل انقلابیون )با 
بیـش از 55 سـال سـن( سهم شـان بـه حـدود 15٪ از کل جمعیـت ایران رسـیده 
اسـت؛ هنـوز حـدود 85٪ پسـت های مدیریتی را در کشـور در اختیـار دارند.به غیر 
از قـدرت، در ثـروت هـم غلبه سهم شـان چشـم گیر خواهـد بود.نسـل انقلابیونی 
کـه نـه حاضرنـد صندلی هـا را بـه دیگـر نسـل ها و فرزنـدان خـود بدهنـد و نـه 
سـهمی بـرای ارزش هـا و نگرش هـای آنـان قائـل شـوند.این انحصار چه بر سـر 

کشـور خواهد آورد؟/ایسـنا

عدم پاسخ دهی به اعتراضات نامزدهای ردصلاحیت شده شورای شهر
رئیس شـورای شـهر تهران گفـت: با توجه بـه پیگیری ها و اعتراضـات نامزدهای 
ردصلاحیت شـده، متاسـفانه پاسـخی داده نشـده و خبری نیسـت. شـورای شـهر 
تهـران پشـتوانه مردمـی زیـادی در انتخابـات گذشـته داشـت.درباره انتخابـات 
ریاسـت جمهـوری به نظر می رسـد صدا و سـیما فضـا را برای گفتگوهای رسـمی 

هنـوز اماده نکـرده است./باشـگاه خبرنگاران

این شورا اجازه نمی دهد اختیاراتش گرفته شود
غرضـی گفـت: شـورای نگهبـان در سـال 92 مـا را تایید کـرد و در سـال 96 هم 
تاییـد نکـرد. مـن اعـلام کـرده بـودم کـه می آیـم تـا تـورم را صفـر، ارزش پول 
ملـی را تثبیـت و فقـر را از جامعـه ریشـه کنـم. لازمه همـه این مـوارد ممانعت از 
رانـت خـواری دولـت و مجلس اسـت.به این تصمیـم اعتراض نمی کنـم؛ به دلیل 
این کـه اعتـراض بایـد ازجانـب حـزب و تشـکیلات باشـد و کسـی کـه اعتـراض 
می کنـد، بایـد ایـن موارد را داشـته باشـد تا پیگیـری کند.شـورای نگهبـان اجازه 
نمی دهـد اختیاراتـش گرفتـه شـود.انقلاب اسـلامی زمانـی رخ داد کـه مـن بیـن 
30 تـا 40 سـاله بـودم و در آن زمـان 5 مرتبـه حضـرت امـام)ره( بنـده را بـه 
عنـوان نخسـت وزیر معرفـی کردند امـا بقیه دسـتگاه ها به خصوص دسـتگاه های 
سـتادی مخالـف بودنـد. جوان که بـودم می گفتند جوان اسـت و نمی شـود و حالا 

هـم می گوینـد پیـر اسـت و نمی شـود./اعتمادآنلاین

مصوبه شورای نگهبان درباره انتخابات ریاست جمهوری، نه شرعی است نه 
حقوقی و سیاسی

عبـاس عبـدی در روزنامـه اعتمـاد نوشـت:متنی کـه از سـوی شـورای نگهبـان 
ابـلاغ شـد، اتفـاق نـادری در تاریـخ 42 سـال پـس از انقلاب بـود. خودشـان نیز 
خـوب می داننـد کـه این متـن واجد اعتبـار حقوقی نیسـت و به هیچ وجـه الزام آور 
بـرای وزارت کشـور و هیچ مرجـع دیگری نیسـت. جلوگیـری از نامزدهای تفننی 
ایـرادی نـدارد و بایـد پیـش از ایـن انجـام می دادیـد، نـه اینکـه این همـه تاخیر 
شـود. ولـی راه آن گذاشـتن شـرط های غیرقانونـی نیسـت. راه معقـول آن اسـت 
کـه در بیشـتر جوامـع انجـام می شـود. آوردن تاییدیـه مثـلا 500 نفـر از وکلا، 
پزشـکان، دانشـگاهیان، روزنامه نـگاران، نماینـدگان، وزرا و... اسـت. کسـی کـه 
می خواهـد نامـزد انتخابـات شـود بایـد بتوانـد حداقل امضـای 500 نفـر را با خود 
داشـته باشـد. ولـی گذاشـتن شـرط سـنی و تحصیلـی )آن هـم در جامعـه ای که 
تعـدادی از نامزدهـای رسـمی آن بـا جعـل مـدرک یا از فـلان موسسـه غیرمعتبر 
متهـم به مدرک سـازی هسـتند( کـه هیچ ربطـی به صلاحیـت افراد نـدارد انجام 
نمی دهند.شـورای نگهبـان بهتـر اسـت بـه ارزیابی از عملکـرد خـود مراجعه کند. 
قریـب بـه اتفـاق روسـای جمهـوری را کـه تاییـد صلاحیـت کـرده اسـت )به جز 
یـک مـورد(، اگـر زنـده مانده انـد، از نظـر وجـه غالـب آنان دچار مشـکل بـوده و 
مسـاله دار شـده اند.بنابراین خیلـی بـه معیارهای تشـخیص صلاحیتی خـود افتخار 

. نکنید

نقوی حسینی: در انتخابات ۱۴00 شانسی برای اصلاح طلبان نمی بینم
یـک فعـال سیاسـی اصولگرا گفت: با وجود تشـدد آرا در بین اصولگرایان شانسـی 
بـرای اقبـال مـردم بـه جریان اصلاحـات وجود نـدارد. اصـلاح طلبان باید پاسـخ 
گـوی عملکـرد دولـت فعلـی باشند.سـید حسـین نقوی حسـینی در گفـت و گو با 
ایسـنا، در تحلیـل فضـای انتخاباتـی پیش رو، اظهار کـرد: هنوز فضـای انتخابات 
بـه کوچـه و خیابان ها کشـیده نشـده اسـت و همچنـان فضای یـخ زده ای میان 
مـردم و جنـاح بنـدی هـا و آرایـش سیاسـی انتخابـات وجـود دارد.وی ادامـه داد: 
امیدواریـم در روزهـای آینـده یـخ انتخابات باز شـود و مـردم در عرصـه انتخابات 
فعـال تـر شـوند.نقوی حسـینی بـا بیـان اینکـه »در هـر دو جریـان شـاهد نوعی 
آشـفتگی هسـتیم« گفـت: هنـوز نه جریـان اصولگرا به اجماع مشـخصی رسـیده 

و نـه اصـلاح طلبـان توانسـتند بـه خـط و مشـی مشـخص برسـند. به نظـرم در 
زمـان ثبـت نـام ها که مشـخص می شـود چه کسـانی ثبـت نام می کننـد و پای 
کار مـی آینـد بهتـر و شـفاف تر می شـود در مورد فضـای انتخاباتی سـال 1400 
اظهـار نظـر کـرد.وی ادامه داد: بعـد از تایید صلاحیت ها که مشـخص می شـود 
چه کسـانی رجل سیاسـی شـناخته می شـود؛ می تـوان در مورد آرایـش جریانات 
سیاسـی نیـز نظـر داد. امـا در حـال حاضـر فضـای انتخاباتـی در میـان نخبـگان 

سیاسـی، احـزاب و گـروه هـا شـکل گرفته و به مردم نرسـیده اسـت.

اظهارات معنادار شهردار تهران در مورد وجود پرستوها
شـهردار تهـران در مصاحبـه ای وجـود پرسـتوها را تاییـد کـرد و گفت: »کسـانی 
کـه مسـئولیت دارنـد در معرض دید هسـتند و خودشـان باید مراقبـت کنند.پیروز 
حناچـی شـهردار تهـران در مصاحبه ای با روزنامه شـرق گفت: مـن آن روزی که 
داسـتان آقـای نجفـی پیـش آمـد اصلا دلـم نمی خواسـت از ایـن در وارد بشـوم. 
ولـی بـه حـس درونـی خـودم غلبـه کـردم و گفتم مـردم بـه امیـد رأی داده اند و 
بایـد تـلاش کنیـم تـا دوره خوبـی را بـه یـادگار بگذاریـم. بالاخـره تـلاش برای 
متقاعدکـردن طرف مقابل هم بخشـی از مدیریت اسـت. همیشـه کـه نمی توانیم 
دعـوا کنیـم. اینکـه شـما از روش هایـی اسـتفاده کنیـد کـه سـرانجام بگویید این 

حـرف کـه مطـرح کرده ایم درسـت بوده اسـت«

صدور شناسنامه دو روز مانده به انتخابات ممنوع است
سـخنگوی سـازمان ثبـت احـوال: یکـی از اقـلام مـورد نیـاز در انتخابـات، اصل 
شناسـنامه اسـت و کسـانی کـه بـه هر دلیلـی شناسـنامه خـود را مفقـود کرده اند 
در کمتریـن زمـان ممکـن شناسـنامه خـود را بـا مراجعه به سـازمان ثبـت احوال 
کـه  بشـوند  مطلـع  انتخابـات  بـه  مانـده  روز  دو  کـه  می کند.کسـانی  دریافـت 
شناسـنامه خـود را گـم کرده اند، سـازمان ثبـت احوال بـرای آنها شناسـنامه جدید 
صـادر نخواهـد کـرد و صـدور شناسـنامه بـه بعـد از انتخابـات موکول می شـود./ 

تسنیم

بدهکاری سپاه به شهرداری تهران هنوز وصول نشده است
قـرارداد  دربـاره  تفحـص  و  تحقیـق  مصوبـه  خصـوص  در  هاشـمی  محسـن   
شـهرداری بـا یکـی از بخش هـای سـپاه گفـت: برخـی قرارداد های شـهرداری با 
سـازمان ها وجـود داشـت و شـهرداری از ایـن تشـکیلات طلبـکار بـود کـه هنوز 
هـم ایـن طلـب وصول نشـده اسـت. رئیس شـورای شـهر تهـران گفـت: از قبل 
هـم گفتـه شـده بـود کـه شـهرداری 5 هـزار میلیـارد تومـان طلـب از یکـی از 
نهاد هـا دارد کـه هنـوز هم پرداخت نشـده اسـت. از شـهرداری تقاضـای پیگیری 
ایـن طلـب شـده بـود و اعـلام کردیم کـه در صـورت عدم امـکان وصـل طلب، 
موضـوع از طریـق شـکایت پیگیـری شـود. وی افـزود:، امـا شـهرداری، چون به 
اعـداد و ارقـام مطمئـن نبـود، این تحقیـق و تفحص انجام شـد و نتایـج آن برای 
پیگیـری بـه شـهرداری فرسـتاده می شـود. هاشـمی دربـاره روند طولانی شـدن 
بررسـی ایـن اعتبـار مالی عنـوان کرد: ایـن موضوع از ابتـدای دوره مطـرح بود و 
بنـده در روز هـای اول ایـن دوره از آن سـخن گفتم، اما چون پرونده در دادسـرای 
نظامـی مطـرح قـرار بر رسـیدگی بـه آن در دادسـرای نظامی بود حق شـهرداری 

هم داده شـود.

میز خبر

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با 
ارزیابی کیفی به روش فشرده

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي خراسان شمالي در نظر دارد بنابر قانون برگزاری مناقصات نسبت به پیمانکار واجد 

الشرایط جهت مناقصه عمومی یک مرحله ای اقدام نماید:

مبلغ تضمین شرکت در برآورد اولیهعنوان پروژهشماره مناقصه
مناقصه)ریال(

5۴.5۱9.077.7۱۲۲.7۲5.95۴.000احداث سه باب نمازخانه بین راهی00/۳۲/۱5

احداث و تکمیل بخشی از راه روستاهای 00/۳۲/06
قتلیش – پیربز-پسین دره و قلعه محمدی-

حسن آباد-رباط در دهستان گیفان شهرستان 
بجنورد-نوبت دوم

9۴.695.۲۴6.۱۲0۴.59۳.905.000

تکمیل بخشی از عملیات روسازی و آسفالت 00/۳۲/07
محور های روستایی شهرستان مانه و سملقان 

و بجنورد-نوبت دوم

65.۳۴۴.6۳9.0۴8۳.۲67.۲۳۲.000

احداث راه روستایی بیرم آباد و جنجال آباد – 00/۳۲/08
قره چشمه-نوبت دوم

۲0.0۳5.7۴5.956۱.00۱.788.000

* مهلت دریافت اسناد :جهت دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به نشاني www. setadiran.ir تا ساعت۱9:00روز 

دوشنبه  ۱۴00/0۲/۲7 مراجعه نمایید.

*مهلت و محل تحویل اســناد :تا ساعت ۱۴:۳0 روز شــنبه مورخ ۱۴00/0۳/08 در سامانه درج نمایند و پاکات مربوط به ضمانت نامه را تا 

پایان وقت همان روز تحویل دبیرخانه اداره کل نمایند.

*ساعت،روز و محل بازگشائي پیشنهادها: روز یک شــنبه ساعت ۱۱:۳0 مورخه ۱۴00/0۳/09 مناقصه شماره 00/۳۲/۱5  و روز دو شنبه 

ساعت ۱۱:00 مورخه ۱۴00/0۳/۱0 مناقصه شماره 00/۳۲/06 ، ساعت ۱۱:۳0 مورخه ۱۴00/0۳/۱0 مناقصه شماره 00/۳۲/07، ساعت 

۱۲:00 مورخه ۱۴00/0۳/۱0 مناقصه شماره 00/۳۲/08  در محل دفتر مدیر کل.

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي خراسان شمالي

عکس روز

انتظار  ایستگاههای  تابلوها،  المانها،  و  معابر  شستشوی  در  بجنورد  شهرداری  خدمات     
اتمام خطر سیل  از  بعد  بلوارها  و  زباله،جداول  خط واحد، شستشوی مخازن و باکس های 
و رفع ایراد بدنه مسیل های شهری ، اقدام به ایجاد حائل به منظور مدیریت روان آبها و 

جلوگیری از جاری شدن سیلاب به محلات در حاشیه شهر


